
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 116 

Приказ 

от 11.09.2023 № 02-05/1-141а 
 

О назначении наставников 

и формировании наставнических пар 

 
В соответствии с Положением о наставничестве, планом работы Школы молодого 

педагога, с целью оказания методической помощи, содействию адаптации и 

профессионального становления молодых и вновь пришедших педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Закрепить в 2023-24 учебном году в качестве наставников молодых специалистов 

следующих педагогов: 

 

Ф.И.О. наставника 
Ф.И.О. молодого педагога, вновь 

пришедшего на работу в МДОУ  

детский сад № 116 

Антипина Наталия Владимировна Бугрова Ксения Андреевна 

Воробьева Елена Васильевна Пархонина Екатерина Дмитриевна 

Працкая Ольга Владимировна Ушакова Дарья Дмитриевна 

 
2. Оплату наставникам производить  из фонда стимулирующих выплат по 

исполнению плана работы с наставляемыми педагогами по полугодиям с 

учетом балльной стоимости в эффективном контракте. 

3. Возложить ответственность за работу Школы молодого педагога на старшего 

воспитателя Я.Е. Мерзлякову. 

4. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя. 
 

Заведующий детским садом Т.Б. Кораблева 

С приказом ознакомлены: 

Антипина Н.В. 

Воробьева Е.В. 

Працкая О.В. 

Бугрова К.А. 

Пархонина Е.Д. 

Ушакова Д.Д. 

Мерзлякова Я.Е. 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 116 

Подписано цифровой подписью: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД № 116 

Дата: 2023.11.21 10:55:32 +03'00' 


